

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota z dnia 21.09.2022 r. od godz. 13.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska, radny Bronisław Balcerowski, radna Anna Banaszek, radny Krzysztof Michalak, radny Sławomir Ruge, radny Krzysztof Kocikowski, radny Henryk Sykut, Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka-Kowalska, Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, Kierownik Referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski.

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność i przedstawiła tematykę posiedzenia Komisji:

1. Informacja nt. zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie na 2022,
2. Realność budżetu na 2022 – czy plan wydatków zabezpiecza koszty realizacji zadań bieżących w związku z szybkim tempem wzrostu inflacji,
3. Zapoznanie się z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I-wsze półrocze 2022,
4. Materiały na sesję.

Ad. 1

Kierownik referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła stan zaawansowania zadań inwestycyjnych, który stanowi załącznik do protokołu.

Podczas odczytywania przez kierownik Referatu Inwestycji poszczególnych inwestycji głos zabrala Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytając o projekt ulicy Drzewieckiej w Drzewcach wskazując, że na tę ulicę będzie potrzebna decyzja środowiskowa.

Kierownik Anna Bromka stwierdziła, że jeżeli będzie wymagana wówczas zostanie przedłużony termin realizacji.

Kierownik Anna Bromka mówiła o projekcie i budowie ul. Białej w Białych Błotach, gdzie uzyskano decyzję ZRID, jednak wpłynęło odwołanie od decyzji.

Radny Krzysztof Michalak pytał jak długo może być rozpatrywane odwołanie.

Kierownik Anna Bromka odpowiedziała, że jest to okres miesiąca. Odwołanie złożył mieszkaniec ul. Białej.

Radny Bronisław Balcerowski mówił o zakończeniu budowy ul. Cyprysowej w Łochowie wskazując, że jest to pieszo- jezdnia. Pytał o wyznaczenie pasa oznakowanego poziomo.

Kierownik Anna Bromka mówiła, że stała organizacja ruchu jest uzgadniana przez kompetentne osoby. W projekcie jest określona stała organizacja ruchu, ale można wnieść o jej zmianę.

Radna Anna Banaszek mówiła, że w Łochowie powstało nowe prywatne przedszkole. Właściciele ulic zostali poinformowani o tym przedsięwzięciu, a mieszkańcy zamieszkujący w pobliskich

domach nie zostali o tym powiadomieni. Ponadto na gminnej działce powstało boisko w związku z czym mieszkańcy nie mają drogi dojazdowej do posesji.

Radny Krzysztof Kocikowski pytał o II część projektu ul. Zabytkowej. Mówił, że z wcześniejszych rozmów wynikało, iż projekt będzie gotowy w obecnym roku.

Kierownik Referatu Anna Bromka mówiła, że wydanie pozwolenia wodno- prawnego jest niezależne od gminy. Wody Polskie mają swoje terminy i trwa to długo.

Radny Sławomir Ruge pytał o niektóre inwestycje, które są rozpisywane w II półroczu np.: projekty ulic z Łochowa. Pytał o kryteria inwestycji, które są przesuwane na przyszły rok dotyczy to np. projektu ul. Cisowej. Te inwestycje są przesuwane na II półroczu do przetargów i podpisywania umów.

Kierownik Anna Bromka mówiła, że inwestycje przesunięte na II połowę roku wynikają z faktu braku pracowników w referacie. Od miesiąca czerwca br w referacie pracują dwie nowe osoby które przyspieszyły prace.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka omówiła zmiany inwestycyjne ujęte w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Białe Błota na rok 2022.

- Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w miejscowości Przyłęki- zdjęcie kwoty 140 000 zł, termin realizacji będzie przekraczał rok obecny i środki należy zabezpieczyć w WPF,

- Projekt i budowa ciągu pieszo - rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż jezdni drogi powiatowej nr 1537C, stanowiącej ulicę Gęsią na odcinku Ciele - Kruszyn Krajeński. Umowa nie została podpisana, sprawa jest w trakcie uzgadniania z Zarządem Dróg Powiatowych,

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1926C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z budową skrzyżowania w km 19+015. Zarząd Dróg Powiatowych nie ma projektu na to zadanie.

- Projekt ulicy Długiej i Jeżynowej w Zielonce, zdjęcie środków w kwocie 80 000 zł, były to środki przeznaczone na odszkodowania.

- Projekt budowy ul. Asfaltowej, ul. Żonkilowej, ul. Modrej, ul. Tulipanowej w Białych Błotach. Termin realizacji tych zadań do przyszłego roku.

- Przebudowa nawierzchni części ulicy Letniskowej, Wczasowej i Plażowej w Łochowie, gmina Białe Błota oraz przebudowa części nawierzchni ulic Topolowej i Biwakowej w Łochowie.

- Projekt ulicy Słonecznikowej w Lipnikach i projekt ulicy Jaśminowej w Lipnikach, ściągnięta jest kwota 10 000 zł i uzupełnione zostaje w WPF, termin realizacji - do przyszłego roku.

- Projekt ulicy Patrolowej i Kolejowej w Kruszynie Krajeńskim, zostaje zdjęta kwota 100 000 zł, jest to kwota na odszkodowania, która została zarezerwowana na tym zadaniu za grunty.

-Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach, środki zostaną przeniesione w całości, bo termin realizacji to 2023 rok.

- Projekt ulicy Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie. Kwota odszkodowania 70 000 zł, termin realizacji - koniec miesiąca listopada.

- Projekt budowy ul. Borówkowej w Łochowie. Termin realizacji - maj 2023r. Środki zostaną przesunięte do WPF.

- Projekt budowy ul. Olszynowej w Łochowie. Kwota 68 880 zł jest to koszt projektu, który zostaje w budżecie. Kwota 50 000 zł to są odszkodowania za grunty, które przechodzą do WPF

-Projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie. Całość jest przesuwana do WPF, termin realizacji- kwiecień 2023r.

-Projekt ul. Dzieciotłowej w Zielonce. Kwota 10 000 zł jest przesuwana, projekt jest do 2023r.

-Projekt i budowa ul. Rumiankowej w Zielonce. Termin projektu tj. 30.11.22r. część środków na projekt pozostaje, część jest przesunięta do WPF.

-Budowa chodnika przy ulicy Dymnej w Przyłękach. Zwiększenie o kwotę 20 000 zł w związku z koniecznością wymiany uszkodzonych krawężników.

-Projekt i budowa ulicy Ogrody w Cielu - na odcinku 100 m od ul. Osiedle (do posesji nr 3) wraz z miejscami postojowymi. Termin realizacji 2023 r. środki zostają ściągnięte z budżetu.

-Projekt i budowa ulicy Diamentowej w Lisim Ogonie. Kwota 40 000 zł zostaje zdjęta z budżetu, środki w WPF są wystarczające na realizację projektu, wobec czego są oszczędności.

- Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach - na odcinku od ulicy Chlebowej w Białych Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu. Zostaje zdjęta kwota 10 000 zł z uwagi na termin realizacji projektu na grudzień 2023r.

-Budowa ulicy Ślesieńskiej w Łochowicach. W tym przypadku są oszczędności, zadanie zakończone, zostaje ściągnięta kwota 5 000 zł z zadania.

- Przebudowa ulicy Guliwera w Białych Błotach na odcinku o nawierzchni bitumicznej – projekt. Zadanie zostało wprowadzone do budżetu w czerwcu. Wiadomo, że projektu nie uda się zrealizować do końca tego roku wobec czego na tym zadaniu pozostaje kwota 10 000 zł celem postępowania przetargowego. Pozostałe środki zostają przerzucone do WPF celem możliwości podpisania umowy.

- Budowa zatok autobusowych na terenie Gminy Białe Błota. Zostaje dodane 250 000 zł z uwagi na peron autobusowy przy ul. Źródlanej. Są dwie zatoki przy drodze serwisowej na odcinku Białe Błota- Murowaniec. Część środków jest zaangażowana w podpisaną umowę dot zatok autobusowych. Z uwagi na to, że gmina otrzymała peron autobusowy w Cielu, jest kwota 180 000 zł netto na budowę zatok. Zostało zaangażowanych 250 000 zł brutto. Będą prowadzone rozmowy z GDDKiA celem przekazania części materiałów na budowę peronu autobusowego w Cielu. Zadanie dot. budowy nowych zatok autobusowych.

Radny Henryk Sykut mówił o aneksach do umów w sprawie projektów. W przypadku gdy pierwotna umowa jest zawierana na okres 8 miesięcy to później można zauważyć aneksy zawierane na rok czasu. Zdaniem radnego wówczas traci sens pierwsza umowa bądź była źle zawarta, że projektant nie mógł wykonać zadania w określonym czasie. Niektóre inwestycje są przesuwane i o niektórych z nich dyskutuje się już 3 lata. Jako przykład podał ul. Myśliwską w Cielu gdzie było 16 aneksów.

Radna Anna Banaszek zwróciła uwagę, że ciągle występują ci sami projektanci. W sytuacji gdyby zrezygnowano z prac danego projektanta wówczas być może wykonywałyby swoją pracę dokładnie.

-Budowa ogrodzenia cmentarza komunalnego wraz z parkingiem i infrastrukturą wewnętrzną w Białych Błotach. Inwestycja jest zakończona.

-Doposażenie i dostosowanie Urzędu Stanu Cywilnego do obsługi klientów zgodnie z wymogami ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Kierownik Referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski poinformował o zmianie w budżecie dotyczącej przeniesienia Referatu Urzędu Stanu Cywilnego do budynku znajdującego się przy ul. Szubińskiej 1- do budynku w którym znajduje się POLOmerket. Dostępność do pomieszczeń znajdujących się na I piętrze odbywałaby się za pośrednictwem windy. W pomieszczeniach mogłaby powstać sala obsługi klienta.

Radny Sławomir Ruge pytał o koszt wynajmu pomieszczeń.

Kierownik Referatu Organizacyjnego Łukasz Czyżewski odpowiedział, że otrzymano ofertę w kwocie 4 000 zł netto miesięcznie za wynajęcie dwóch pomieszczeń, dwóch przedsiionków i toalety o łącznej powierzchni 70 m² plus media. Okres wynajmu obejmowałby 4 lata.

Śluby będą udzielane w obecnym miejscu, czyli w głównym budynku Urzędu Gminy.

Kontynuując Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła kolejne zmiany w budżecie do których należą:

- Kapitalna modernizacja budynku w Szkole Podstawowej w miejscowości Przyłęki. Kwota 190 000 zł zostanie ściągnięta w związku z tym, że zadanie nie zostanie rozpoczęta w roku obecnym. Modernizowany zostanie jeden z budynków w wyniku czego będzie można uzyskać jedną pełnowymiarową salę lekcyjną i kantorki. Całość modernizacji ma kosztować kilka milionów złotych. Została podpisana umowa na projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Przyłękach.

- Przebudowa łazienki w Łochowie pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Radny Sławomir Ruge proponował, aby określić miejsce przebudowy łazienki.

Anna Bromka mówiła, że to zadanie wykonuje Żłobek Integracyjny „U Misia” w Łochowie.

- Projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz z kanalizacją sanitarną. Termin realizacji projektu to 30.11 w związku z tym nie uda się wybrać wykonawcy. Większość środków zostanie przeniesiona do WPF.

Radny Henryk Sykut mówił, że już trzeci rok mówi się o tej inwestycji.

- Zakup pojazdu asenizacyjnego dla Gminy Białe Błota - specjalistyczny samochód do czyszczenia kanalizacji. Jest to samochód dla ZWiUK, zadanie jest dofinansowane. Z budżetu jest kwota 455 000 zł, a 1 820 000 zł pochodzi ze środków zewnętrznych.

- Modernizacja i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Białych Błotach. Obecnie nie ma projektu, część środków która była zaangażowana na rozbudowę obiektu zostaje przeniesiona do WPF.

- Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota. Jest to zadanie dofinansowane z projektu Polski Ład. W budżecie na ten cel została zaangażowana kwota 10 000 zł w celu wszczęcia postępowania przetargowego.

- Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap V. Urząd jest na etapie przygotowywania OPZ i kosztorysu inwestorskiego. Zwiększono środki na zadaniu o kwotę 500 000 zł.

- Inwentaryzacja istniejącego oświetlenia drogowego własność Enea Oświetlenie wraz z projektem jego modernizacji na terenie Gminy Białe Błota. Zadanie dotyczy oświetlenia na terenie miejscowości Białe Błota i jest realizowane przez Referat Dróg.

Radna Anna Banaszek mówiła o sytuacji ustanowienia lampy na ul. Borówkowej na wprost wjazdu do garażu. Po zgłoszeniu tego faktu do firmy Enea, właścicielka posesji otrzymała odpowiedź, że na swój własny koszt ma wykonać projekt w celu przesunięcia lampy.

- Budowa oświetlenia na terenie gminy Białe Błota. Zadanie dofinansowane ze środków Polski Ład. Została zaangażowana kwota 10 000 zł w celu wszczęcia postępowania przetargowego. Całość środków zostanie zaangażowana w roku 2023.

- Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ulicy Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim, tj. urządzenie placu zabaw, siłowni zewnętrznej oraz wyposażenie w elementy małej architektury. Z funduszu sołectkiego zostało 20 000 zł, zaproponowano zwiększenie środków o kwotę 20 000 zł.

Radny Sławomir Ruge pytał o zakup specjalistycznego samochodu dla ZWiUK. Pytał skąd zostały wzięte dodatkowe środki w kwocie 455 000 zł., Mówił, że inwestycja nie była zaplanowana w roku obecnym.

Kierownik Anna Bromka mówiła o zdjęciu środków z zadania Nakło- Gorzeń- Bydgoszcz, gdzie zostało zdjęte prawie 2 mln zł. Z ul. Pogodnej została zdjęta kwota 1 100 000 zł.

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka-Kowalska dodała, że zostało zdjęte z dochodów własnych gminy. Załącznik nr 1 w WPF, str. 4 środki które nie są zdjęte z tego roku, a niezaangażowane przechodzą jako wolne środki do roku przyszłego.

Radna Anna Banaszek pytała, czy zakup samochodu dla potrzeb ZWiUK spowoduje oszczędności w ZWiUK.

Radny Krzysztof Kocikowski wspomniał, że na sesji prezes ZWiUK mówiła, że w związku z zakupem samochodu powstaną korzyści finansowe, ponieważ obecnie trzeba taki pojazd wynajmować.

Zdaniem radnego Bronisława Balcerowskiego ZWiUK powinien zarabiać wykorzystując samochód.

Radny Krzysztof Kocikowski proponował, aby komisja wystąpiła z pytaniami na ten temat do prezes ZWiUK. Pytał, czy specjalistyczny samochód może zostać pozyskany w formie leasingu. Następnie Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka omówiła zmiany w WPF.

- Projekt i budowa ul. Rumiankowej w Zielonce. Niecałe 200 000 zł zostanie ściągnięte z roku obecnego, 200 000 zł zostanie dołożone do roku przyszłego.

- Rozbudowa drogi powiatowej Nakło- Gorzeń- Bydgoszcz, zostanie ściągnięta kwota 1 970 000 zł i przeniesiona na rok przyszły.

- Projekt ulicy Słonecznikowej w Lipnikach. Zostanie ściągnięta kwota 10 000 zł z roku obecnego i zostanie zwiększona kwota 10 000 zł w kolejnym roku.

- Projekt ulicy Jaśminowej w Lipnikach, projekt budowy ul. Borówkowej w Łochowie, projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie, projekt ul. Dzieciołowej w Zielonce. Zostaje ściągnięta kwota 10 000 zł i przesunięta na kolejne lata.

- Projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota, etap V, Dołożono kwotę 500 000 zł do roku obecnego.

- Inwentaryzacja istniejącego oświetlenia drogowego własność Enea Oświetlenie wraz z projektem jego modernizacji na terenie Gminy Białe Błota. Zostają przerzucone środki z roku 2022 na rok 2023.

- Projekt i budowa ulicy Diamentowej w Lisim Ogonie. Zostają ściągnięte środki z roku 2022.

- Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach - na odcinku od ulicy Chlebowej w Białych Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu. Zostaje ściągnięta kwota 10 000 zł z roku 2022 w roku 2023 pozostaje kwota 100 000 zł.

- Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego oraz Biznesowej w miejscowości Przytęki. Zostaje ściągnięta kwota 140 000 zł z roku 2022 i przerzucona do roku 2024.

- Projekt i budowa ciągu pieszo - rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż jezdni drogi powiatowej nr 1537C, stanowiącej ulicę Gęsią na odcinku Ciele - Kruszyn Krajeński. Kwota 90 000 zł zostaje zdjęta z roku 2022 i 350 000 zł z roku 2023. Całość środków jest przeniesiona do roku 2024.

- Projekt i budowa ulicy Ogrody w Cielu- na odcinku 100 m od ul. Osiedle (do posesji nr 3) wraz z miejscami postojowymi. Kwota 10 000 zł jest zdjęta z roku 2022 i 5 000 zł zostaje w roku 2023.

- Kapitalna modernizacja budynku w Szkole Podstawowej w miejscowości Przyłęk. Kwota 190 530 zł zostaje zdjęta z roku 2022, natomiast 500 000 zł, które było wcześniej w 2023r jest przeniesione do roku 2024.

-Projekt i budowa budynku socjalno- gospodarczego na potrzeby działalności Centrum Obsługi Edukacji i Sportu na terenie Szkoły Podstawowej w Białych Błotach. Kwota 900 000 zł z roku 2023 jest zdjęta i przeniesiona do roku 2025. W tym przypadku jest problem z projektantem. Z informacji od Starostwa wynika, że projekt, na decyzję o pozwolenie na budowę został złożony, lecz nie został uzupełniony.

Radny Henryk Sykut proponował, aby z omawianego terenu wyprowadzić instytucję Straży Pożarnej, ponieważ usytuowanie Straży Pożarnej w pobliżu szkoły jak jest to obecnie, a głównie częste włączanie alarmu wpływa stresująco na dzieci przebywające w przedszkolu i w szkole.

- Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do ulicy Zakładowej w Przyłękach. Kwota 90 000 zł zostaje ściągnięta z roku obecnego i przesunięta na rok 2023 w celu rozliczenia z projektantem.

- Projekt budowy ul. Asfaltowej, ul. Żonkilowej, ul. Modrej i ul. Tulipanowej w Białych Błotach. Zostaje ściągnięte po 10 000 zł z roku obecnego, a w roku 2023 pozostaje na ul. Asfaltową 50 000 zł, na ul Tulipanową 60 000 zł, na ul. Żonkilową 50 000 zł i na ul. Modrą 60 000 zł.

-Projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz z kanalizacją sanitarną. Kwota 1 100 000 zł zostaje ściągnięta z roku obecnego i przerwana do roku przyszłego.

Następnie Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska omówiła zmiany w projekcie budżetu na 2022 rok.

Radny Sławomir Ruge rozpoczął dyskusję na temat funduszu sołeckiego wskazując, że dużo środków z funduszu przeznaczonych jest na konsumpcje, a nie na inwestycje, a zwrot z budżetu państwa następuje ze środków wydanych na inwestycje.

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że z bieżących też jest zwrot, ale w mniejszej wysokości.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła o zakupionych z funduszu sołeckiego ławkach w Murowańcu, które nie zostały zamontowane w zaplanowanym miejscu, a stoją obecnie w magazynie.

Radny Henryk Sykut mówił o naprawie ul. Altanowej za kwotę 650 000 zł. Pytał w jaki sposób wyłoniono wykonawcę.

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska przekazała, że wnioski do budżetu z roku 2020 zawierały ul. Altanową łącznie z szacunkiem, który wówczas wynosił 287 000 zł.

Radny Bronisław Balcerowski pytał o deficyt.

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska przekazała, że deficyt uległ zmniejszeniu o kwotę 2 184 393,46 zł, która została wprowadzona jako wolne środki do roku 2023 z uwagi na zmniejszenie zabezpieczenia na zadaniach majątkowych.

Następnie Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski- za

Radna Anna Banaszek- za

Radny Krzysztof Kocikowski- za

Radny Krzysztof Michałak- za

Radna Ilona Nowakowska- za

Radny Sławomir Ruge- za
Radny Henryk Sykut- za
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski- za
Radna Anna Banaszek- za
Radny Krzysztof Kocikowski- za
Radny Krzysztof Michalak- za
Radna Ilona Nowakowska- za
Radny Sławomir Ruge- za
Radny Henryk Sykut- za

Ad. 3

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu za I-wsze półrocze 2022.

Mówiła, że do budżetu gminy nie wpływają dotacje, dochody które się gminie należą ze środków unijnych. Mówiła, że dochody bieżące są na poziomie zadawalającym, a wydatki bieżące są dokonywane rozsądnie.

Radny Sławomir Ruge pytał o wykonanie dochodów dotyczących ściągalności podatków za I półrocze.

Skarbnik Gminy Białe Błota Katarzyna Strzygocka- Kowalska wskazała na dane dot. podatku od nieruchomości zawarte w tabeli nr 5, gdzie zapisane jest 53% planu wykonania. Podatek rolny wynosi- 70%, podatek leśny- 50%, podatek od środków transportowych – 47%. Przekazała, że występują zaległości, referat Podatków i Opłat prowadzi windykację.

Radny Krzysztof Kocikowski prosił o przygotowanie danych w jaki sposób zmalały dochody budżetu gminy od początku kadencji rady do roku bieżącego z racji obniżenia wpływów z PIT i CIT.

Radny Henryk Sykut pytał o ul. Jaworową w Zielonce. Wspomniał, że przetarg z 2021r. został unieważniony. Na realizację zadania została przeznaczona kwota 1 400 000 zł. Drugi przetarg został wygrany przez firmę i zadanie jest realizowane. Mówił także o ul. Wyczynowej w Lisim Ogonie, gdzie pierwszy przetarg był na kwotę 1 257 653, zł i został unieważniony ze względu na brak środków w wysokości 57 653,77 zł. Radny Henryk Sykut stwierdził, że wójt zarządzeniem mógł przesunąć środki. Na to zadanie został ogłoszony drugi przetarg i tu jest kwota 1 839 588,66 zł. Henryka Sykuta zwrócił uwagę, że pierwotnie nie było kwoty 57 000 zł, a później trzeba było dołożyć 581 000 zł. Zdaniem radnego są to niezrozumiałe etapy realizacji budżetu podejmowane w krótkim okresie czasu.

Na zakończenie radny Henryk Sykut rozpoczął temat zmiany regulaminu dot. dofinansowania wymiany źródła ogrzewania. Mówił, że w wyniku zmiany zaistniała sytuacja, że mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski od dnia 01 lutego do końca sierpnia, w pozostałych miesiącach nie można składać wniosków. W sytuacji zmiany źródła ogrzewania z pieca na pompę ciepła nie ma możliwości, aby w przeciągu trzech miesięcy zrealizować to zadanie, a w regulaminie jest zapis, że mieszkaniac ma 3 miesiące na rozliczenie. Proponował zmianę zapisu.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
Protokół na podstawie nagrania
sporządziła: Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji

Ilona Nowakowska